ho provveduto a inserire tre puntini tra parentesi quadre. Eventuali integrazioni della 

lacuna sono poste tra parentesi quadre. 

Si ricorda ancora una volta che questo lavoro di trascrizione e di studio non ha la pretesa di 

essere esaustivo riguardo i documenti afferenti ad Angelica Simeoni e al patrimonio della sua 

famiglia, ma ne costituisce sicuramente un primo punto di partenza e di analisi.  
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4 

«Emptio Iohannis Simonis a Ioane Morato» (Castiglione delle Stiviere 1587 lug. 21)412. 

1586413. 

Emptio Iohannis Simonis a Iohanne Morato414. 

In Christi nomine, amen. Millesimo quingentesimo octuagesimo septimo, indictione 

quintadecima, die martis vigesimo primo iulii, in terra Castioni a Stiveriis marchionatus et in 

domo habitationis infrascripti domini emptoris, sitis in contrata Platee, quam conducit a 

domino Andrea Belcasio de Medulis. Presentibus domino Paulo Patricio, domino Hieronimo 

Albricio et Thoma de Boliis, omnibus Castioni predicti testibus notis rogatis. Ibique 

Francescus filius quondam Thomei de Morattis de Castiono predicto, per se iure proprio, in 

perpetuum dedit venditioni domini Iohanni de Simonibus de Castiono predicto, presenti 

ementi pro se, petiam unam terre arative et vineatice quartiriorum trium et quintaquique sit 

ad corpus et sitis in territorio Castioni415, in contrata Montis Macoris, penes ab uno Rochum 

dominum, ab uno domina Pasquam de Scopulis, ab uno dominum Iohannem Petercinum et 

ab alio Francescum Tanarisium salutem. Ad habens et quicquid accessibus omibusque pretio 

in totum librarum decem nonem planet, cum dimidia quas libras predictus venditor nomini, 

sed sponte dixit hinc a predicto domino emptore, cum stipulatu. R(esponden)do speique et 

omnique deceptionis quam rem dans constitus ponens promittis de evictione et publico 

predicto venditoris Franciscus Tanarisius de Castiono predicto, sciens se ad predicta nomini 

teneri principalibus et insolidum se constitudo, fidemissit et promisit predicto domino 

emptori presenti de evictione dicti rei vendite ab omni contrade persona sub obligatione. 

R(esponden)do brifo nociorum constituit416 epistolae duci adverus certus quem fidemisso 

rem. Inde rem promissi et conservare et a dicta fidemissa sub obligatione. R(esponden)do et 

predicta omnia sub pena obligantes que. Recipientes omnibusque statutis cum elementa vim 

individuali habens certificati. De quibus rogatus sum ego Baptista Marmentini notarius. 

(s.t.) Ego Baptista filius quondam domini Iacobi de Marmentinis de Castiono predicto, 

publicus apostolica auctoritate notarius. Qui affici et rogatus ei et me solis signo subscripsi.  

412 Instrumento notarile in pergamena. Assente la coperta di cartone. 
413 Da questa parola inizia il f. 1r. 
414 L’intestazione, di mano diversa, compie degli errori di datazione e di attribuzione: infatti il documento 
presenta come data 1587 e come mittente dell’atto giuridico Franciscus filius quondam Thomei de Morattis.  
415 Da questa parola inizia il f. 1v. 
416 Da questa parola inizia il f. 2r 
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5 

«1595 - 14 aprilis. Datio insolutus domini Ioannis de Simonibus ab illustrissimo domino 

nostro. Pro notario lire. Pro Registro lire -, soldi 7» (Castiglione delle Stiviere 1595 apr. 14)417. 

Datio418 insolutus Domini Iohannis de Simonibus ab Illustrissimo domino Nostro. 

In Christi nomine, amen. Anno a nativitate eiusdem millesimo quingentesimo nonagesimo 

quinto, indictione octava, die vero veneris quartodecimo mensis aprilis, in terra Castioni a 

Stiveriis, marchionatus infrascripti illustrissimi Domini nostri, et in thalamo mei notarium 

infrascripti positum in contrata Broleti. Presentibus domino Iohanni Maria de Michelibus 

appellato il Benina, Iohanne quondam Baptistini Bresanelli et domino Simone Patricio 

omnibus de Castione predicto testibus notis, rogatis. Ibique magnifici dominus Aurelius 

ordinarius custos arcis, Ferrantes Bellinus procurator fiscalis et Horatius Fezzardus thesaurer 

illustrissimi domini Francisci Gonzage marchesis domini nostri, agente uti commissari et 

deputati a sua illustrissima dominatione, pro ut de comissione patet ex liberis patentibus, 

datis sub die vigesima mensis Martii proxime elapsi, omni meliori modo quo et quibus. 

Volentes satisfacere domini Ioanni de Simonibus creditori419 sue illustrissime dominationis 

de libris tercentum viginti et solidorum quinque planet, pro ut patet receptione subscripta 

per dictum illustrussimum dominum in Castione presentis Instrumenti registranda, dederunt, 

cesserunt et Insolutum assignaverunt predicto domini Ioanni de Simonibus licet absenti et 

mihi notario infrascripto, uti publice persone presenti, stipulanti et acceptanti. Nominatim 

omne et quodcumque ius unius census constituti et impositi alias per dominum Hieronimum 

Fezzardum, super una petia terre et venditi pro libris ducentum planetis de capitali domino 

Antonio Pirulo, cuius bona devoluta fuerunt illustrissime Camere Fiscali ex causa de qua in 

processu et sententia rogati per soprascriptum dominum Ioseph Malvetium notarium 

publicum, Brixie electum in Actuarium ab extremis domini iudicibus dicte cause et de dicta 

constitutione et venditione Census publico patet, ut dictum fuit instrumento rogato per 

domino Baptistam Marmentinum notarium Castioni ad quod. Nec non insolutus 

assignaverunt ut supra omne et quodcumque ius unius, altrius Census constituti et impositi 

per Baptistam filium quondam Bernardide Bellinis420 et venienti ibidem per ipsum Domino 

Antonio Pirulo, pro libris centum viginti quinque planet de capitali. Ad habendum et cum 

iure exigendi census annuos ab hodie in antea, in ratione octo per singulo centesimo iuxta 

417 Istrumento notarile in pergamena con coperta di cartone. 
418 Da questa parola inizia il f. 1r. 
419 Da questa parola inizia il f. 1v. 
420 Da questa parola inizia il f. 2r. 
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tenorem et continentiam ac cum pactis capitalis et conditionibus, de quibus indictionis 

instrumentis censum ad que et hoc, cum solennibus tenore cessione iurium et actionum 

traslatione dominii et possessionis solemni costituto, constitutione, missi et procurationis in 

rem propriam positione in locum, ius, statum et gradum prolibati illustrissimi domini et cum 

promissione manutenendi et presentem insolutum assignationem predicti magnifice domini 

deputati, agentes ut supra, promiserunt mihi notario ut supra stipulanti firmam perpetuo 

habere et non contra facere sub pena obligantes bona omnia predicti illustrissimi domini 

presentia et futura signori, que bona testes omnibusque statutis tenor dicte receptionis. Noi 

Francesco Gonzaga Marchese di Castiglione dicemo, et confessiamo haver ricevuto in 

prestito da messer Giohanni di Simoni in piu volte fra danari et robbe lire trecento vinti et 

soldi cinque di421 planet le quali promettiamo restituire a detto messer Giohanni ad ogni sua 

richiesta sotto obligo nostri beni. In fede di che habbiamo firmato la presente di nostra 

propria mano. Dati nella Rocca nostra di Castiglione alli VI di Decembre 1594. Il Prencipe 

Marchese di Castiglione. De quibus omnibus rogatus fui ego Laurentius Lodrinus de Vecolis 

notarius ad laudem sapientis. 

Registratum fuit per me Laurentium Lodrinum notarium, Registri Castioni die 26 Aprilis 

1595. 

 Pro registro soldi 7. 

(s.t.) Ego Laurentius Lodrinus filius quondam Petri Iacobi de Vecolis, cuius Castioni publicus 

apostolica auctoritate mihi, suprascriptis omnibus aliena manu ab originali suo ob meus 

occupationes extracti, interfui et rogatus ea publice suprascripsi. In quorum fidem me solita 

mea cum attestatione subscripsi.  

421 Da questa parola inizia il f. 2v. 
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6 

«1579. Finis domini Iohannis filius quondam domini Bernardini de Simonibus a Iohanne 

Quacina pro notario, soldi 2» (Castiglione delle Stiviere 1579 mar. 14)422 . 

In423 Christi nomine, amen. Anno Domini a nativitate eiusdem millesimo quingentesimo 

septuagesimo nono, indictione septima, die vero sabbati decimo quarto mensis martii, in 

apotecha mei notarii infrascripti et consortum de Yordaninis, sita in terra Castioni a Stiveriis, 

in contrata Putei de Bellinis, marchionatus illustrissimi Domini Ferrandi Gonzage. Tempore 

serenissimi principis et domini Rodulphi, divina sibi favente clementia, Romanorum 

Imperatoris ellecti et semper augusti. Presentibus Aloiisio filio quondam Antonii de 

Petercinis et Bartholameo filio Baptiste de Panigalibus et Horatio filio Franciscis de 

Saracenis, omnibus habitatoribus dicte terre Castioni a Stiveriis, testibus notis et ydoneis et 

ad hoc omnia et singula vocatis specialiter et rogatis. Ibique dominus Iohannes filius 

quondam domini Ellissei de Quacinis de Castiono predicto, agens per se et suos heredes424, 

ad istantiam postulationem et requisitionem domini Iohannis fili quondam domini 

Bernardini de Simonibus mercatoris de Castiono predicto, presentis, stipulantis et acceptantis 

per se et suos heredes, dixit, manifestavit et confessus est se in rei veritate habuisse et 

recepisse a predicto domino Iohanne libras centum nonaginta duas planet, sibi cessas Iohanni 

Quacine per domini Iohannem Baptistam Gallum ipsius, domini Iohannis creditorem ex 

causa resti precii unius talami sibi domini de Simonibus venditis per dictum de Gallis, ut de 

dicta venditione et cessione constat instrumento publico rogato per me notario 

instrumentum, sub die undecima ienuarii anni isto et hoc ante stipulationem presentis 

instrumenti computatis libris centum planetarum, ibidem actualiter numeratis per dictum 

dominum de Simonibus, prefato Quacine presenti et ad se trahenti in monetis argenteis et 

tam pro completa solutione capitalis, quam etiam livellorum occursorum usque in presentem 

diem, quia425 de ipsis livellis ut supra decursis confessus est ipse de quacinis sibi satisfactum 

favisse ante stipulationem paritis presentis Instrumenti. R(esponden)do exceptioni non 

habitarum dictarum librarum centum nonaginta duarum de Capitali ut supra et non 

habitorum dictorum livellorum occursorum ut supra speique future numerationis. Qua 

solutione attenta prefatus magistri Baptista de Gallis cessorum et predictus Iohannes de 

Quacina, agentes ut supra, agentes per se, fecerint finem prefato domini Iohanni de 
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Simonibus, presenti per se, de omni eo et toto quod ipsi de Gallis et de Quacina virtute precii 

dicte talami, ut supra venditi et cessionis prememorate ullo unquam tempore petere et 

consequi posset a predicto domino de Simonibus. Cassantes, liberantes ipsum per 

acciptilationem et acquilianam stipulationem legittime interpositam et predictam 

liberationem promisserunt attendere sub obligatione426. R(esponden)do omnibusque legibus 

statutis, consilis, ordinibus, ordinamenti formis et reformationibus provixionibus communi 

et populi Mantue, Brixie, Castioni et alibi factis et faciendis in contrarium. De quibus 

omnibus et singulis rogatus sum, ego Iohannes Yordaninus notarius publicum conficere 

instrumentum ad laudem sapientis. 

(s.t.) Ego Fabius filius quondam spectabilis domini Iohanni Iacobi Yordanini de Castiono a 

Stiveriis, publicus imperiali autoritate notarius, infrascriptum instrumentum rogatum per 

infrascriptum dominum Iohannem Yordaninum, olim notarium pubblicum Castioni predicti, 

ab eius originali extraxi et exemplavi et in hanc pubblicam427 formam redegi ex auctoritate 

mihi per ipsum, data in eius suo ultimo testamento rogato per Laurentium Vecholum, 

notarium publicum Castioni a Stiveriis. In quorum fidem me cum solita attestatione 

subscripsi.  
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7 

«1570 - 26 maggio. Dos domine Iulie sororis domini Iohannis de Simonibus et uxoris 

legittime magistri Alexii de Muttis. Lire 6, soldi 13» (Castiglione delle Stiviere 1570 mag. 

26)428. 

In429 christi nomine, amen. Anno Domini a nativitate eiusdem millesimo quinguentesimo 

septuagesimo, indictione tertia decima, die vero veneris vigesimo sexto mensis maii, in domo 

magistri Iohanis et fratrum de Simonibus, sita in terra Castioni a Stiveriis, in contrata 

Sanctorum Nazariis et Celsi. Tempore serenissimi pincipis et Domini Maximiliani, divina sibi 

favente clementia, Romanorum Imperatoris ellecti. Presentibus magistro Paulo Patricio et 

magistro Iovitta Faino sutore, ambobus habitatoris dicte terre Castioni a Stiveriis, testibus 

notis et ydoneis et ad hoc omnia et singula vocatis specialiter et rogatis. Ibique magistrus 

Alexius filius quondam Magistri Iovitte de Muttis de Castione predicto, agens per se et suos 

heredes, ad instantiam petisionem et requisitionem magistri Iohannis fili quondam magistri 

Bernardini de Simonibus de Biono de Castiono predicto, presenti per se ac nomine Camilli 

et Iohanne Baptiste eius fratrum, dixit et sponte confessus fuiit habuisse et recepisse ab ipso 

magistro Iohanne dante et tradente libras quingentas undecim solidos septem planet, hoc 

modo libras ducentas sexaginta imam solidos septem in tot bonis mobilibus dotalibus, a 

sponsa sic extimatis per430 omnium comunem et possiduum in deneriis et hoc omnia pro 

dote et dotis nomine domine Iulie sororis predicti magistri Iohannis et uxoris legittime prefati 

magistri Alexii, que domina sponsa, agens per se cum confensu predicti eius mariti, vocavit 

se tantam pro de omni eo et toto quod habere posset tam in bonis paternis virtute legittime 

et quovis alio modo, quam etiam portionis dotis materne sibi spectante et pertinente et ipsa 

domina sponsa cum confensu dicti eius mariti, qui etiam pro ipsa de ratho promisit sub 

obligatione. R(esponden)do, renunciavit omnia iuri suo actioni et rationi attenta solutione 

dotis predicte sibi competentis et in futurum competentis in bonis paternis et maternis ut 

supra, quia sic inter ipsos contrahentes conventum extitit solemni stipulatione, hinc inde 

interveniente et predicta omnia ipsi iugales propositio promiserunt attendere sub obligatione. 

Quapropter ipse magister Alexius, agens ut supra, cum una carta quam in suis tenebat 

manibus dictam dominam sponsam, presentem per se, investivit de omnibus eius bonis loco 

pignoris et hipotece dotium predictarum, promittens dicte domine sponse presenti mihique 
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notario uti publice persone, stipulanti nomine quorum. Interest431 vel in futurum intererit 

dictas dotis restituire in omnium eventum dotiam predictarum restituendarum cum hoc 

quod, si dicta domina Iulia sponsa supraviveret dictum eius maritum quod in Dei dispositione 

constitit, tunc eidem liceat. Ingredi propria auctoritate absque iudicis auctoritate aliqua omnia 

eius bona, presentia et futura, et ea tenere donec sibi integre fuerit satisfactum de dictis 

dotibus damniis alimentis et interesse in ratione octo pro centenario iuxta formam 

statutorum Castilioni, sub Rubrica de dotibus mulierorum, qualiis exigi pessimi quod 

statutum dicti iugales volverunt habere locum. R(esponden)do omnibusque legibus, statis. 

De quibus omnibus et singulis rogatus sum, ego Iohannes yordaninus notaius publicum 

conficere instrumentum ad laudem sapientis. 

(s.t.) Ego Fabius filius quondam spectabilis domini Iohanni Iacobi Yordanini de Castiono a 

Stiveriis, publicus imperiali autoritate notarius, infrascriptum instrumentum rogatum per 

infrascriptum dominum Iohannem Yordaninum, olim notarium pubblicum Castioni predicti, 

ab432 eius originali extraxi et exemplavi et in hanc pubblicam formam redegi ex auctoritate 

mihi per ipsum, data in eius suo ultimo testamento rogato per Laurentium Vecholum, 

notarium publicum Castioni a Stiveriis. In quorum fidem me cum solita attestatione 

subscripsi. 

Registratum fuit per me Laurentium Lodrinu notarium, Registri Castilioni 5 settembris 1590. 

Pro Registro soldi 7, denari 4.  
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8 

«1572 - 16 febrario. Emptio domini Iohannis fili quondam Bernardini de Simonibus ab 

Alexie filio quondam Iohanne de Boturris pro notario lire 1, soldi 6» (Castiglione delle 

Stiviere 1572 feb. 16)433. 

In434 Christi nomine, amen. Anno Domini a nativitate eiusdem millesimo quingentesimo 

septuagesimo secundo, indictione quinta decima, die vero sabbati sexto decimo, mensis 

februarii, in apotecha mei notarii et fratris, sita in terra Castioni a Stiveriis, marchionatus 

illustrissimi Domini Ferrandi Gonzage et in contrata Putei de Bellinis. Tempore serenissimi 

principis et domini Maximiliani, divina sibi favente clementia, Romanorum Imperatoris 

ellecti et semper augusti. Presentibus Thomeo Stefani pastoris et Antonio Iohanni Petri de 

Yordaninis, ambobus habitatoribus dicte terre Castioni a Stiveriis, testibus notis et ydoneis 

et ad hoc omnia et singula vocatis specialiter et rogatis. Ibique Alexius filius quondam 

Iohanne Marie de Boturris de Castiono predicto, agens per se et suos heredes, habita prius 

licentia faciendi inscriptam venditionem, ut in fine presentis instrumenti iure proprio et 

imperpetuum ac in liberorum et expeditum allodium et sine aliqua conditione fictus decime 

aut alterius oneris et servitutis, dedit vendidit et tradidit magistro Iohanni quondam magistri 

Bernardini de Simonibus de Castiono predicto, presenti, stipulanti, ementi et435 acquirenti, 

per se et Camillo et Iohanne Baptista, eius fratribus et heredum suorum, petiam unam terre 

arative Campanice, sitam in teritorio Castioni, in contrata Tegetum, plodiorum trium et plus 

et minus quantacumque sit ad corpus et non ad mensuram penes a mane et a sero vias, a 

monte Bartholomeum Boturrum, a meridie Antonium Hambarinum, salvis aliis confinibs 

verioribus, si qui forent. Ad habendum, tenendum et possidendum et quicquid dicto emptori 

agenti ut supra et suis heredibus deinceps propositio placuerit faciendum ima cum omnibus 

et singulis, que infra predictos continentur confines vel alios, si qui ferrent veriores accessibus 

ingressibus et egrestibus suis, cuis usanciis et pertinentiis usque in vitas publicas et cum 

omnibus et singulis que dicta, res ut supra vendita, habet supra se infra seu intra se in integre 

omnique iure et actione usu, seu requisitione sibi ex ea re vel pro ea re aut ipsi rei ut supra 

vendite modo aliquo spectante et pertinente et hoc pro precio et finito mercato librarum 

quatracinta duorum planetis in totum, quod precium ipse venditor confessus fuit habuisse436 

et recipisse, ante stipulationem presentis instrumenti ab ipso emptore. R(esponden)do spei 
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future numerationis, doli, mali, beneficio competenti deceptis ultra dimidium veri et iusti 

precii. Quam rem ut supra venditam dictus venditor nomine emptoris predicti possidere 

constituit et fuit procuratorem suum et dedit, cessit et promisit de evictione et legittima 

defensione et predicta omnia pro quibus que bona. R(esponden)do omnibusque legibus, 

statutis, consiliis, ordinibus ac provixionibus Communis et populi Mantuis, Brixiis, Castioni 

et alibi factis et faciendis in contrarium. Tenor dicte licentis illustrissimo ser Marchese Alexio 

Boturro supplica licentia de alienare una peza de terra campaneatica de biolune rei, in causa 

posta nel Marchesato de Vostra Signoria Illustrissima nella contrata della campagna de 

interpresso Bertholameo Botarro fiat, ut petitur dummodo non sit ultima venditio seu 

alienatio datis Castioni die XII Februarii 1572. Paulus Emilius, Marco Drunus. De quibus 

omnibus et singulis rogatus sum, ego Iohannes437 Yordaninus notarius publicum conficere 

instrumentum ad laudem sapientis. 

(s.t.) Ego Fabius filius quondam spectabilis domini Iohanni Iacobi Yordanini de Castiono a 

Stiveriis, publicus imperiali autoritate notarius, infrascriptum instrumentum rogatum per 

infrascriptum dominum Iohannem Yordaninum, olim notarium pubblicum Castioni predicti, 

ab eius originali extraxi et exemplavi et in hanc pubblicam formam redegi ex auctoritate mihi 

per ipsum, data in eius suo ultimo testamento rogato per Laurentium Vecholum, notarium 

publicum Castioni a Stiveriis. In quorum fidem me cum solita attestatione subscripsi.   
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9 

«1560 - 5 genaio. Emptio domini Bernardini de Simonibus a domino Petro de Pastoribus pro 

notaio, de una domo in Castiono lire 6, soldi 13» (Castiglione delle Stiviere 1560 gen. 5; 

Castiglione delle Stiviere 1560 gen. 12)438.  

In439 Christi nomine, amen. Anno Domini a nativitate eiusdem millesimo quingentesimo 

sexagesimo, indictione tertia, die vero veneris quinto, mensis ianuarii, in apotecha domus 

domini Iohanni Pauli Revolti, sita in terra Castioni de Stiveriis in contrata Platee. Tempore 

serenissimi principis et domini Ferdinandi, divina sibi favente clementia, Romanorum 

Imperatoris ellecti. Presentibus magistro Bernardino de Novarinis, Carulo filio Sebastiani de 

Lecho et Iohanni Maria de Gisonis, omnibus habitatoribus dicte terre Castioni a Stiveriis, 

testibus notis et ydoneis et ad hoc omnia et singula vocatis specialiter et rogatis. Ibique 

dominus Petrus filius quondam domini Iohanni Francisci de Pastoribus de Castiono 

predicto, agens per se et suos heredes ac nomine et vice Iohanni Franconi, eius nepotis ex 

fratre, pro quo de ratho promisit sub obbligatione, iure proprio dicti Petri et Iohanni 

Franconi, dedit, vendidit et tradidit magistro Bernardino filio de Baldexaris de Simonibus de 

Biono, habitatori Castioni predicti, presenti per se domum unam muracham cuppatam 

saleratam440 cum revolis tribus, cum orto tabularum quatuorum et qualitercumque sit, cum 

fenili constructo in dicto orto, cum totius merris deversus dominum Paulum Scolarem et 

deversus Angelum Pastorem ac magister Iohannem Mariam Gallum, sitis in Terra Castioni 

predicti, in contrata Sanctorum Nazarii et Celsi penes a mane dominum Paulum et consortes 

de Scolaribus, a meridie magistro Iohanni Mariam de Gallis, a sero viam publicam et a monte 

Angelum Pastorem, salvis omnibus aliis confinibus verioribus, si qui forent. Ad habendum 

omnique Iure precio et finito mercato quo extimabuntur dicta bona per magistrum Polum 

Patricium, ellectum per dictum magistrum Bernardinum, et per magistrum Iovittam de 

Muttis, ellectum per ipsum dominum Petrum et, in casu discordie, per Iohannem Petrum 

Ugolottum in testium ellectum quis emptor, agens ut supra in presentia predictorum testium 

et mei notarii infrascripti videntium, dedit, solvit et effectualiter numeravit dicto venditori 

presenti et ad se trahenti in auro et monetis argenteis ad computum solutionis preciis predicti 

extimandi ut supra, libras ducentas treginta octo planetis et residuum teneatis solvere hoc 

modo videlicet libras centum planetis, ad festum nativitatis domini nostri Yesu Christi 
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proxime, venturi anni presentis et sic successive de anno in441 annum, usque ad integralem 

solutionem precii predicti, extimandi ut supra, et interim solvere de affictu quatuor pro 

quolibet centenario, quia non licet rem et precium emptori possidere et quod tempore 

solutionis fiende ipse venditor teneatur et obligatus sit praesens instrumentum primitus 

ratificare, aprobare et emologare et confirmare, facere legittime per ipsum Iohannem 

Franconum pupillum seu per eius tutorem legittimum. Qua rem ut supra venditam dictus 

venditor nomine dicti emptoris possidere constituit et fuit procuratorem suum et dedit et 

cessit et promisit de legittima evictione et deffensione et predicta omnia pro quibus que bona. 

R(esponden)do omnibusque legibus statutis. De quibus omnibus et singulis rogatus sum, ego 

Iohannes Yordaninus notarius publicum conficere instrumentum ad laudem sapientis. 

[9 bis] 

Die veneris duodecimo, mensis ianuarii, 1560 predicto, in hospitio inferiori communis et 

hominum Castioni predicti, in contrata Platee sitis. Presentibus Vincentio Marchesio et 

Valerio Ambrosino hospite in hospitio predicto, ambobus Castioni predicti et magistro 

Iohanino de Niccolera, habitantis Castioni, testibus notis, ydoneis. Magister Iovitta de Muttis 

et magister Polus Patricius, extimatores ut supra ellecti442 ad extimandum domum predictam 

per Petrum Pastorem magistro Bernardino de Simonibus, venditam ut supra eorum 

iuramento sibi delato per me notarium instrumentum, iuraverunt dictam domum et bona 

extimasse et vidisse remoti omni odio, amore et benevolentia rite et recte iuxta eorum 

scientiam et peritiam et esse comunis extimationis et preciis librarum septem centum 

quatriaginta quinque cum dimidia planetis in totum partibus aurum supradicto Petro Pastore 

et magistro Bernardino de Simonibus emptore et dictam extimationem acceptatibus et 

confirmantibus. 

(s.t.) Ego Fabius filius quondam spectabilis domini Iohanni Iacobi Yordanini de Castiono a 

Stiveriis, publicus imperiali autoritate notarius, infrascriptum instrumentum rogatum per 

infrascriptum dominum Iohannem Yordaninum, olim notarium pubblicum Castioni predicti, 

ab eius originali extraxi et exemplavi et in hanc pubblicam formam redegi ex auctoritate mihi 

per ipsum, data in eius suo ultimo testamento rogato per Laurentium Vecholum, notarium 

publicum Castioni a Stiveriis. In quorum fidem me cum solita attestatione subscripsi.  
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10 

«1560 - 13 agosto. Finis domini Bernardini de Simonibus ab Antonio quondam Iacobelli de 

Fezardis pro notaio lire 1, soldi 13» (Castiglione delle Stiviere 1560 ago. 13)443.  

In444 Christi nomine, amen. Anno Domini a nativitate eiusdem millesimo quingentesimo 

sexagesimo, indictione tertia, die vero martis tertio decimo, mensis augusti, in revolto domum 

mei nortarii instrumenti et confortum de Yordaninis, sita in terra Castioni a Stiveriis, in 

contrata Plateole Ferariorum. Tempore serenissimi principis ed Domini Ferdinandi, divina 

sibi favente clementia, Romanorum Imperatoris ellecti. Presentibus domini Angelo de 

Pastoribus et domino Iohanni Baptista de Yordaninis quondam domini Bertolini, ambobus 

habitatoribus dicte terre Castioni a Stiveriis, testibus notis et ydoneis et ad hoc omnia et 

singula vocatis specialiter et rogatis. Ibique Antonius filius quondam Iacobelli de Fezartis de 

Castiono predicto, agens per se et suos heredes ad instantiam petitionem et requisitionem 

magistri Bernardini de Simonibus de Biono merzadri in Castiono predicto, presentis 

stipulantis et acceptantis pro se et suis heredibus, dixit et sponte confessus fuit habuisse et 

recepisse libras centum planetis computatis libris treginta ima ibidem dicto Antonio 

exbursatis445, in presentia suprascriptorum testium et mei notarii infrascripti, pro completa 

solutione dediti quod habebat cum predicto Antonio, causa emptionis terrarum facte per 

ipsum Bernardinum a dicto Antonio, ut in instrumento publico rogato per me notarium 

instrumentum, sub die anno in eo contentis ad quod. Quapropter dictus Antonius, agens ut 

supra, fecit finem predicto magistro Bernardino, presenti per se, de omni eo et toto quod 

habere et consequi posset causa et occasione suprascripte emptionis. Cassans, liberans et 

absolvens ipsum per acciptilationem et acquilianam stipulationem legittime interpositam et 

predictam liberationem pro quibus que bona. R(esponden)do omnibusque legibus statutis, 

consilis, ordinibus, ordinamenti formis et reformationibus provixionibus communi et populi 

Mantue, Brixie, Castioni et alibi factis et faciendis in contrarium. De quibus omnibus et 

singulis rogatus sum, ego Iohannes Yordaninus notarius publicum Conficere Instrumentum 

ad laudem sapientis. 

(s.t.) Ego Fabius filius quondam spectabilis domini Iohanni Iacobi Yordanini de Castiono a 

Stiveriis, publicus imperiali autoritate notarius, infrascriptum instrumentum rogatum per 

infrascriptum dominum Iohannem Yordaninum, olim notarium pubblicum Castioni predicti, 
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ab eius originali extraxi et exemplavi et in hanc pubblicam446 formam redegi ex auctoritate 

mihi per ipsum, data in eius suo ultimo testamento rogato per Laurentium Vecholum, 

notarium publicum Castioni a Stiveriis. In quorum fidem me cum solita attestatione 

subscripsi  
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11 

«1561 - 14 genaio. Finis magistri Bernardini de Simonibus ab illis de Pastoribus cum 

aprobatione venditionis» (Castiglione delle Stiviere 1561 gen. 14)447 . 

448In Christi nomine, amen. Anno Domini a nativitate eiusdem millesimo quingentesimo 

sexagesimo primo, indictione quarta, die martis quarto decimo, mensis ianuarii, in domo mei 

notarii infrascripti et consortum de Yordaninis, sita in terra Castioni a Stiveriis, in contrata 

Plateole Ferariorum. Tempore serenissimi principis et domini Ferdinandi, divina sibi favente 

clementia, Romanorum Imperatoris ellecti. Presentibus magistro Petro Iacobo quondam 

magistri Lodrini de Vecholis, ferario fabro, et magistro Antonio filio magistri Laurenti Lizarii 

de Ferariis, ambobus habitatoribus dicte terre Castioni a Stiveriis, testibus notis et ydoneis et 

ad hoc omnia et singula vocatis specialiter et rogatis. Ibique cum sit quod dominus Petrus de 

Pastoribus, per se ac Iohanne Francisco eius nepote ex fratre domino Polo Pastorio, 

vendiderit magistro Bernardino de Simonibus de Biono merzadro in Castiono predicto 

domum unam cum curte et orto ac muracha et finili, sitam in terra Castioni in contrata 

Sanctorum Nazariis et Celsi seu Platee penes suos confines, libris septingentis quatraginta 

quinque cum dimidia solvendis in pluribus terminis, ut constat instrumento publico449 rogato 

per me nomine. Instrumentum sub die quinto, mensis Ianuarii, 1560 pro quo Iohanni 

Francisco ipse dominus Petrus de ratho promisit sitque quod propter pubertatem dicto 

Iohanni Francisci non potuerit deveniri ad ratificationem dicte venditionis, nisi per 

assignationem tutoris ipsi Iohanni Francisci et sit tempus iam per solvendi partem precii 

domus predicte et ipse magister Bernardinus nolit dictam den(ariorum) summam Iam 

maturam, nisi ratificata fuerit ipsa venditio per tutricem dicti Iohanni Francisci ea de causa, 

domina Helena filia domini Antonii Balestrerii de Criminattis, mater dicti domini Iohanni 

Francisci, in presentia et consensu dicti domini Antonii eius patris, nutrix predicti Iohanni 

Francisci ac tutorio nomine et pro quo Iohanni Francisco, promisit de ratho in propriis bonis 

sub obligatione, cum consensu semper predicti eius patris, omni meliori modo aprobavit. 

Ratificavit predictam venditionem cum omnibus in eo contentis factum per dictum dominum 

Petrum, ut supra promittens pro dicto Iohanni Francisco eius filio, de evictione et legittima 

deffensione pro dimidia predicti predicto magistro Bernardino, presenti per se, sub 

obligatione ipsius bonorum450 et dicti Iohanni Francisci tectorio nomine. R(esponden)do doli 
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mali illicoque predictus magister Bernardinus, agens per se in presentia pedictorum testium 

et mei notarii infrascripti videntium, dedit, solvit et effectualiter numeravit predicte domine 

Helene presenti et ad se trahenti in auro et monetis argenteis libras centum planetis 

computatis libris quatraginta planetis, quas ipsa domina Helena confessa fuit habuisse et 

recepisse ante stipulationem presentis contractus, presente semper dicto domino Petro 

suprascripte solutioni et consentiente pro parte salutionis precii dicte domus. Quapropter 

dicta domina Helena, agens ut supra, et dictus dominus Petrus, agens per se, fecerunt finem 

predicto magistro Bernardino, presenti per se, pro suma predictarum librarum centum ac 

etiam librarum ducentarum treginta octo planet solutarum per dictum magistrum 

Bernardinum prefato domino Petro, ut in dicto instrumento venditionis nec non pro livellis 

occursis super tota suma preciis domus predicte, usque ad nativitatem domini nostri Iesu 

Christi proxime preteritam, de quibus451 livellis seu affictibus confessi fuerunt sibi ipsis 

satisfactam fuisse et predictam liberationem pro quibus que bona. R(esponden)do 

omnibusque legibus, statutis. De quibus omnibus et singulis rogatus sum, ego Iohannes 

Yordaninus notaius publicum conficere instrumentum ad laudem sapientis. 

(s.t.) Ego Fabius filius quondam spectabilis domini Iohanni Iacobi Yordanini de Castiono a 

Stiveriis, publicus imperiali autoritate notarius, infrascriptum instrumentum rogatum per 

infrascriptum dominum Iohannem Yordaninum, olim notarium pubblicum Castioni predicti, 

ab eius originali extraxi et exemplavi et in hanc pubblicam formam redegi ex auctoritate mihi 

per ipsum, data in eius suo ultimo testamento rogato per Laurentium Vecholum, notarium 

publicum Castioni a Stiveriis. In quorum fidem me cum solita attestatione subscripsi. 

Registratum452 fuit per me Laurentium Lodrinum notarium. Registri Castioni 13 settembris 

1590. Pro Registro soldi 8. 
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12 

«1558 - 8 giugno. Emptio magistri Bernardini de Simonibus de Biono a domino Nazario 

quondam signor Andrioli de Fezardis pro notaio lire 2. De una muracha cupata cum brachiis 

14 terre arative» (Castiglione delle Stiviere 1558 giu. 8; Castiglione delle Stiviere 1558 giu 

24)453. 

In454 Christi nomine, amen. Anno Domini a nativitate eiusdem millesimo quingentesimo 

quinquagesimo octavo, indictione prima, die vero mercurii octavo, mensis iunii, in domo 

habitationis magistri Bernardini de Simonibus, conductis ab illis de Scolaribus, sita in terra 

Castioni a Siveriiis, in contrata Platee. Tempore serenissimi principis et domini Caroli, divina 

sibi favente clementia, Romanorum Imperatoris et semper augusti. Presentibus magistro 

Christoforo quondam magistri Petri Tinctoris de Bornato et domino Antonio quondam 

domini Iacobelli de Fezardis, ambobus habitatoribus dicte terre Castioni a Stiveriis, testibus 

notis et ydoneis et ad hoc omnia et singula vocatis specialiter et rogatis. Ibique dominus 

Nazarius filius quondam domini Andrioli de Fezardis de Castiono predicto, agens per se et 

suos heredes, iure proprio et imperpetuum ac in liberorum et expeditum allodium et sine 

aliqua conditione fictus decime aut alterius oneris et servitutis, dedit, venditit et tradidit 

magistro Bernardino de Simonibus quondam magistri Baldexaris de Biono merzadro in 

Castiono predicto, presenti, stipulanti, ementi et acquirenti, pro se et suis heredibus, 

muracham unam cuppatam cum brachiis quatuordecim terre nunc prative, extra dictam 

muracham a monte parte in latitudinem et in455 longitudinem incipiendo ab ingressu versus 

mane usque ad in confinia realis deversus sero, sitam in terra Castioni predicti in contrata 

Cantaranarum penes a meridie Iohannem de Fezardis quondam Maphei, a mane ingressum, 

a monte dictum venditorem et a sero reale predictum communi, salvis omnibus aliis suis 

confinibus verioribus si qui forent. Ad habendum, tenendum et possidendum et quicquid 

dicto emptori et suis heredibus deinceps propositio placuerit faciendum ima cum omnibus 

et singulis que infra predictos continentur confines vel alios, si qui forent veriores accessibus, 

ingressibus et egressibus suis viis, usanciis et pertinentis usque in vias publicas et cum 

omnibus et singulis, que dicta res ut supra vendita habet supra se infra, seu infra se in integre 

omnique iure et actione usu, seu requisitione sibi ex ea re vel pro ea re aut ipsi rei ut supra 

vendite modo aliquo spectante et pertinente et hoc pro precio, quo extimabitur per magister 

Iovittam de Muttis et magister Ambrosium Meliorinum murarios et quatenus nollent ipsi 
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extimare seu non possent per duos alios amicos communes elligendos ita, tamen quod paries 

ante dictam muracham deversus mane et deversus meridie non456 debeant extimari nec 

comprendi in extimatione, sed sint et intelligentur ipsius emptoris ima cum aliis extimandis 

et ad computum dicti preciis, extimandi ut supra, ipse emptor in presentia mei notarii 

infrascripti et testium predictorum, dedit, solvit dicto venditori presenti et ad se trahenti in 

monetis argenteis libras sexaginta planet et ressiduum, quod erit in dicta extimatione, 

promisit solvere in termino unius omni contumi et interim solvere livellum seu affictus in 

ratione quatuor, pro quolibet centenario sine aliqua ex omni. Recipientes doli mali. Quam 

rem ut supra venditam dictus venditor nomine dicti emptoris possidere constituit et fecit 

procuratorem suum et dedit cessu et promisit de legittima evictione et deffensione et predicta 

omnia sub pena pro quibus que bona. R(esponden)do omnibusque statutis. De quibus 

omnibus et singulis rogatus sum, ego Iohannes yordaninus notaius publicum conficere 

Instrumentum ad laudem sapientis. 

[12 bis] 

Die veneris vigesimo quarto, mensis iunii, 1558, in thalamo domus mei notarii infrascripti et 

consortum de Yordaninis, sitis in terra Castioni a457 Stiverris, in contrata Plateole Ferariorum. 

Presentibus domino Iohanni Baptista de Yordaninis et Baptistino specialiter de Yordaninis 

quondam domini Vincentii de Castiono predicto. Testibus magister Iovitta de Muttis et 

magister Ambrosius Meliorinus, extimatores ut supra ellecti, retulerunt vidisse dictam 

muracham et cortile seu terram, ut supra diligenter eam considerasse et illas extimasse libris 

centum et novem soldorum sex planet, computata in dicta extimatione parte ingressus et ita 

dixerunt extimasse rite remoti omni odio. Presentibus suprascriptis domini Lazarino et 

magistro Bernardino et dictam extimationem acceptantibus et eam laudantibus et 

affirmantibus. 

(s.t.) Ego Fabius filius quondam spectabilis domini Iohanni Iacobi Yordanini de Castiono a 

Stiveriis, publicus imperiali autoritate notarius, infrascriptum instrumentum rogatum per 

infrascriptum dominum Iohannem Yordaninum, olim notarium pubblicum Castioni predicti, 

ab eius originali extraxi et exemplavi et in hanc pubblicam458 formam redegi ex auctoritate 

mihi per ipsum, data in eius suo ultimo testamento rogato per Laurentium Vecholum, 

notarium publicum Castioni a Stiveriis. In quorum fidem me cum solita attestatione 

subscripsi.  
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13 

«1558 - 6 maggio. Emptio magistri Bernardini de Simonibus de Biono a domino Antonio 

quondam Iacobelli de Fezardis lire 2» (Castiglione delle Stiviere 1560 gen. 5)459.  

In460 Christi nomine, amen. Anno Domini a nativitate eiusdem millesimo quingentesimo 

quinquagesimo octavo, indictione prima, die vero veneris sexto, mensis maii, in coquina 

domus infrascripti magistri Bernardini, quiam conducit ab illis de Scolaribus, sita in terra 

Castioni a Stiveriis, in contrata Platee. Tempore serenissimi principis et domini Caroli, divina 

sibi favente clementia, Romanorum Imperatoris et semper augusti. Presentibus domino 

Gasparo quondam Melchionis de Zelinis, domino Iacobo de Notariis et Laurentio quondam 

Iohanni Petri de Ferettis, omnibus habitatoribus dicte terre Castioni a Stiveriis, testibus notis 

et ydoneis et ad hoc omnia et singula vocatis specialiter et rogatis. Ibique dominus Antonius 

filius quondam domini Iacobelli de Fezardis de Castiono predicto, agens per se et suos 

heredes, iure proprio et imperpetuum ac in liberorum et expeditum allodium et sine aliqua 

conditione fictus decime aut alterius oneris et servitutis, dedit, vendidit et tradidit magistro 

Bernardino filio quondam domini Baldexaris de Simonibus de Abiono Vallis Sabii, habitantis 

Castioni predicti, presenti, stipulanti, ementi et acquirenti per se et suos heredes petiam unam 

terre arative plodiorum septem et plus et minus quantacumque sit sine additione et 

diminutione precii, sitam in territorio Castioni, in contrata Campagnoli461, penes a mane 

Thomam de Mascolis, a meridie Iacobellum Fezardum partim et partim Thomam predictum, 

a sero viam mercatoriam et a monte Vincentium et Dominicum fratres de Fezardis partim et 

partim Baptistam de Soldo, partim Iohannem Antonium quondam Baptiste Fezardi et partim 

Iohaninum Marmentinum et Iacobum Marmentinum, salvis omnibus aliis confinibus 

verioribus, si qui forent. Ad habdendum, tendendum et possidendum et quicquid dicto 

emptori, agenti ut supra, et suis heredibus deinceps propositio precuerit faciendum una cum 

omnibus et singulis que infra predictos continentur confines vel alios, si qui forent veriores 

accessibus, ingressibus et egressibus suis viis, usanciis et pertinentiis usque in vias publicas et 

cum omnibus et singulis, que dicta res ut supra habet supra se infra, seu infra se in integrorum 

omnique iure et actione usu, seu requisitione sibi ex ea re vel pro ea re aut ipsi rei ut supra 

vendite modo aliquo spectante et pertinente et hoc pro precio et finito mercato in totum 

librarum centum spetuaginta planetis, ex quibus dictus venditor dixit et sponte confessus fuit 

habuisse et recepisse a dicto emptore libras septuaginta planetis, ante stipulationem presenti 
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contractus et462 residuum, quod est de libris centum planet dictus emptor promisit dare, 

solvere in termino unius omni proxime futuri et interim solvere livellum ad rationem 

quinque, pro quolibet centenario, sine aliqua exceptione iuris vel facti, sub pena dupli. 

R(esponden)do speique future numerationis, doli, mali, beneficioque competenti deceptis 

ultra dimidium veri et iusti precii. Quam rem ut supra venditam dictus venditor nomine dicti 

emptoris possidere constituit et fecit procuratorem suum et dedit, cessit et promisit de 

legittima evictione ed deffensione et predicta omnia sub pena pro quibus que bona. 

R(esponden)do omnibusque legibus statutis, consilis, ordinibus, ordinamenti formis et 

reformationibus provixionibus communi et populi Mantue, Brixie, Castioni et alibi factis et 

faciendis in contrarium. De quibus omnibus et singulis rogatus sum, ego Iohannes 

yordaninus notarius publicum conficere instrumentum ad laudem sapientis. 

(s.t.) Ego463 Fabius filius quondam spectabilis domini Iohanni Iacobi Yordanini de Castiono 

a Stiveriis, publicus imperiali autoritate notarius, infrascriptum instrumentum rogatum per 

infrascriptum dominum Iohannem Yordaninum, olim notarium pubblicum Castioni predicti, 

ab eius originali extraxi et exemplavi et in hanc pubblicam formam redegi ex auctoritate mihi 

per ipsum, data in eius suo ultimo testamento rogato per Laurentium Vecholum, notarium 

publicum Castioni a Stiveriis. In quorum fidem me cum solita attestatione subscripsi.  
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14 

«1575 - 22 octobris. Promissio dotis domina Savie de Simonibus. Dos supradicte domine 

savie uxoris Ambrosii de notaris cum donatione ipsis iugalibus factis et dominum Iacobum 

notarium. Pro notario lire 10, soldi 0, denari 0. Pro registro lire 0, soldi 16, denari 0. Lire 10, 

soldi 16, denari 0» (Castiglione delle Stiviere 1575 ott. 22; Castiglione delle Stiviere 1576 

magg. 11)464.  

Promissio465 bonis domine Savie de Simonibus. 

In Christi nomine, amen. Anno a nativitate eiusdem millequinquesimo septuagesimo quinto, 

indictione, tertia die vero sabbati vigesimo secundo, mensis octobris. Tempore in terra 

Castioni a Stiveriis, Brixie diocesis, marchionatus et in domo domini Pauli de Patriciis, sitis 

in contrata ecclesie Sanctorum Nazzarii et Celsi. Presentibus domino Iohanni Baptista 

Yordanino notario et rogatis pro r()do466 notario, ad se subscribens presenti instrumento, 

domino Paulo de Patriciis, domino Agogerio de Franzonibus, magistro Alexio de Muttis, 

Francisco de Perattis et Baptistino quondam Michaelis de Decenis. Secuto matrimonio prius 

inter discretum iuvinem dominum Ambrosium filium domini Antoni de Notariis ex una 

parte et honestam iuvinem dominam Saviam filiam quondam Magistri Bernardini de 

Simonibus de Abiono, habitatricem Castioni, parte aliam quod tandem fieri debere 

conclusum fuit inti()te467 consensu predicti Ambrosii et domini Iohanni et Camilli, fratrum 

predicte domine Savie, et aliorum attinentium et non alter nec alio modo dictus domini 

Iohannes et Camillus fili quondam magistri Bernardini predicti, agentes pro sese, sponte 

promiserunt predicto Ambrosio presenti, stipulanti eidem cum effectudine solvere, pro dote 

et nomine dotis predicte domine Savie eorum468 sororis, libras quinquecentum treginta duas 

planet in totum his modis et terminis, videlicet libras ducentum planet in tot bonis mobilibus 

dottalibus, tempore quo ipsa domina Savia traducetur ad maritum et libras trecentum treginta 

duas in peccunis. Pro quibus libris trecentum treginta duabus planet ipsi domini Iohannes et 

Camillus, agentes ut supra, ex pacto inito inter ipsum et predictum Ambrosium, cum 

interventu Nazzarii, eius fratris, et domini Iacobi predicti, eius patruni, omni melio modo 

dederunt, esserunt predicto Ambrosio presenti in debitores Iosefum et Prosperum fratres fili 

quondam Baptistini de Boturris de Castiono predicto, debitores ipsorum fratrum de dicta 

summa pro capitali vigne et causa bonorum venditorum, pro ipsos de Biono predictis 
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fratribus, in constat instrumento rogato per me notarium sub die, cum iure exigendi capitale 

dictarum lire 332 unam cum livellis supra, inde occursuris a die festo sancti Martini proxime 

futuri, ultra a predictis fratribus de Boturris modis et terrenis contentis in precitato 

instrumento, de quibus modis et terrenis predictus Ambrosius dixit habere plenam scientiam 

cedendoque eidem omnia sua iura contra dictos fratres de Boturris, respectu dictis summe 

cesse constitudo. Promittendo mantenere predicto Ambrosio presenti predictos fratres de 

Boturris veros legittimos et exigibiles debitores pro dicta summa cessa469 et livellis sub 

obligatione, computata die in presenti dote, omni parte dotis domine Francisce, ipsius Savie 

matris, spectantis predicte domine Savie, pro qua parte predictus Ambrosius, agens per se in 

propriis bonis, promisit qui dicta Savia renuntiabit iuribus suis tam paternis quam maternis. 

Et ultrus predictus dominus Iacobus de Notariis, agens per se, sponte ex amore quo 

prosequitur predictum Ambrosium et Saviam, eius nepotes, in augmentum dotis predicte 

domine Savie dedit, tradidit et assignavit eidem domine Savie, videlicet absensi ac predicto 

Ambrosio eius futuro marito in hique notario instrumento uti publice persone stipulanti 

nomine predicte domine Savie, dimidia unius petie arative et arborive, iacenti in territorio 

Castioni, in contrata Sancti Vigilii, plodiorum quor in causa penes a sero viam publicam, a 

monte Antonium predictum de Notariis, a mane confinia medularum et a meridie dominum 

Hippolitum Bettonum in parte et in parte dominum Benedictum Bonettum salutem. Aliam 

vero dimidiam dotis petie terre, pro indiviso videlicet ipsos dominus Iacobus, agens ut supra, 

titulo et nomine donationis inter vinosque ullo modo vel vitio et ingratitudinis vel offensore 

vocari possit et supra ventum liberurum dedit donavit470 predicto Ambrosio presenti et 

acceptanti. Ad habens et quicquid accessibus omnibusque promittendo tam domine Savie 

quam Ambrosio de evictione dictis petie terre verorum, quam ipse dominus Iacobus, in eius 

ultro testimonio rogato per me notarium, legaverat uni ex filiis predicti Antoni eius fratris vel 

Alexii similiter eius fratris, qui accipient in uxorem unam ex nepotibus domina Cecilia, eius 

domini Iacobi uxoris, quidam bona stabilia et ut in ipso testimonio. Ideo in omnem eventum 

qui predictus legatus non mutavit ipse dominus Iacobus ac predicta domina Cecilia, eius 

uxoris, sponte in presentia predicti Ambrosii acceptantis, dixerunt et declaverunt dictis 

legatus habere locum et censeri factum esse in personam dicti Ambrosii. Secuto dicto 

matrimonio, ut supra modis, tamen pro ut in ipso testimonio et predicta omnia predicti 

contrahentes, agentes ut supra, promiserunt attestare sub obbligatione. In supra predictus 

dominus Iacobus promisit predicti donationi perpetuo attestare, pure mere certificatis de 
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quibus rogatis. Sum ego Antonius Belhonus notarius, de quibus omnibus et singulis rogatis. 

Sum Ego Baptista Yordaninus notarius ad me subscribens pro secundo notario. 

(s.t.) Ego Baptista filius domini Iacobi Marmentini de Castiono supradicto, publicus 

apostolica auctoritate notarius, suprascriptum instrumentum rogatum pro471 quondam 

dominum Antonium Belhonum, notarium publicum Castioni predicti, fideliter de modo ad 

verbum pro ut facet nil addito a suo protocollo, in sane publicam redegi formam ex licentia 

mihi concessa pro ipso domino Antoni, suo codicillo stante, ab unam domini Laurenti 

Lodrini legatarii eius scripturarum et factis averas()ne472 et reperta concordantia, me in 

promissorum robur solitis signo subscripsi 

Registratum fuit per me Baptistam Marmentinum notarium. Registri Castioni 24 octobris 

1584. 

Pro notario, soldi 8, denari 6. 

[14 bis] 

Dos domine Savie de Simonibus, uxoris domini Ambrosii de Notariis. 

In Christi nomine, amen 1576. Indictione quarta, die vero veneris undecimo, mensis maii 

tempore. In terra Castioni a Stiveriis, Brixie diocesis, marchionatus et in domo 

infrascriptorum fratrum de Simonibus, sitis in contrata Platee. Presentibus magistro Orlando 

filio Andreoli de Bressanellis de Brotio, Vallis Triumpie, et Iacobino filio quondam Antoni 

de Fostis de Brotio, ambobus fratris Ferrariis habitatoribus Castioni predicti ac magistro 

Lactantio filio quondam magistri Iovitte Faiini de Castiono predicto, testibus notibus notis 

rogatis473. Ibique474 dominus Ambrosius filius domini Antonii de Notariis de Castiono 

predicto, agens per se, non in sed sponte stipulantiaque ei, cum confessu et voluntate domini 

Iacobi de Notariis, eius patruni, ipsum auctorizantis ad instrumentum domini Iohannis fili 

quondam Bernardini de Simonibus de Castiono predicto, presentis, stipulantis pro se ac 

nomine et vice domini Camilli, eius fratris eiusque heredis, dixit et confessus est se in rei 

veritate habuisse et recepisse et ab pubblicis testibus suprascriptis realitis habuit et recepit a 

predicto domini Iohanne, dante pro se et nomine predicti eius fratris, pro quo in dotem 

domine Savie filie quondam magistri Bernardini et uxoris legittime predicti Ambrosii et in 

executive ac pro completa satisfactione, promissit ipsis dotis factis sibi domino Ambrosio 

predictos fratres, de qua constat instrumento rogato per me notarium, sub die vigesimo 

secundo, mensis octobris proxime preteriti ad quod. Nominatim libras ducentum 
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quinquaginta planet, in tot bonis et rebus mobilibus dottalibus, visis per hominem in filibus 

expertum de consensu ipsarum partum ellectum. R(esponden)do ac spei. Qua solutione et 

datione acta ac acta cessione, factis pro ipsos de Simonibus, predicto Ambrosio de Iosefo et 

Prospero de Boturis, pro summa librarum trecentum treginta duarum planet, de qua constat 

in precitato instrumento, que cessio pro pactum expressa475 firma maneat in suo robere et 

quod dicta bona mobilia ut supra data fuit et excedant summam promissam in prescripto 

instrumento, predicta domina Savia, agens per se, non in sed sponte stipulantis et cum 

confessu et voluntate predicto domino Ambrosii, eius viri, et domini Iacobi patruni, vocavit 

se tacitam pro ipsa dote data ut supra, tam pro bonis predicti quondam domini Bernardini, 

eius patris, quam pro bonis et dote et hereditate domini Francisci, eius matris, ibidem 

presentis et confessis. R(esponden)do pro ut ita renutiavit predicto Iohanni, fratris suo, 

presenti et acceptanti pro se et dicto Camillo, eius fratre, omnia sua iura ad ipsam spectantia 

et spectatura, tam de presenti, quam de futuro, in dictis bonis paternis et maternis iure quovis 

et causa. R(esponden)do beneficio vell:476 sen(atus) cons(ultis) cent()ta477. Quare predictus 

Ambrosius, agens ut supra, cum carta iure stipulavit predicta domina Savia, eius uxorem, 

presentem et me notarium uti publico personam stipulantem in omnibus e singulis suis bonis 

generis cuiuscumque, tam presentibus, quam futuris. Nominatim pro summa predicarum 

librarum ducentum quinquaginta planet, in quibus bonis causa pignoris. Promittendo dictam 

dotem tenere eamque reddere predicte domine Savie vel heredibus suis aut cui in omnem 

casum dotis restituende unam, cum omnibus damnis, iuxta firmam iuris et statutis Castioni, 

loquentium de dottibus mulierum, qualiter exigi possint et putet dotem478 ac omnia in 

presenti instrumento contenta predicti omnes contrahentes, agentes ut supra, sibi ipsis ad 

invicem sua suis promiserat firmam ac firma et non confacere sub pena obbligantes que. 

Recipientes omnibusque statutis in supra contrahentes ipsis, agentes ut supra, ad invicem ut 

supra promiserunt suprascripta omnia pure mere attestatione, certificatis predicta verba 

heredes iures instrumenti. De quibus rogatis sum ego Antonius Belhonus notarius. 

(s.t.) Ego Baptista filius domini Iacobi Marmentini de Castiono suprascripto, publicus 

apostolica auctoritate notarius, suprascriptum instrumentum rogatis pro quondam Antonium 

Belhonum, notarium publicum Castioni predicti, ex eius licentia mihi in suo codicillo, data 

atta absentia domini Laurenti Lodrini legatarii, eius scripturarum fideliter pro ut facet nil 
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addito, in sane publico redegi formam et facta auscultatione et reperta concordantia, me in 

predictorum robur solitis signo subscripsi. 

Registratum fuit per me Baptistam Marmentini notarium.  

Registri Castioni 4 octobris 1584. 

Pro notario, soldi 7, denari 6. 
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15 

«1559 7 gennaro. Finis magistri Bernardini de Simonibus a Iacobo Pizone et a Nazario 

Fezardo lire 1, soldi 6. Pro completa solutione pretii domus empte» (Castiglione delle Stiviere 

1559 gen. 7)479. 

In480 Christi nomine, amen. Anno Domini a nativitate eiusdem millesimo quingentesimo 

quinquagesimo nono, indictione secunda, die vero sabbati septimo, mensis ianuarii, in 

thalamo domus mei notarii infrascripti et consortum de Yordaninis, sita in terra Castioni a 

Stiveriis, in contrata Plateole Ferariorum. Tempore serenissimi principis et domini 

Ferdinandi, divina sibi favente clementia, Romanorum imperatoris ellecti. Presentibus Marco 

Antonio filio Francisci de Oltois et Baptistino quondam domino Vincentii Yordanini, 

ambobus habitatoribus dicte terre Castioni a Stiveriis, testibus notis et ydoneis et ad hoc 

omnia et singula vocatis specialiter et rogatis. Ibique Iacobus Pezottus dictus livello, agens 

per se et suos heredes, ad instantiam magistri Bernardini de Simonibus merzadri in Castiono 

predicto presenti, stipulanti et acceptanti pro se et suis heredibus, dixit et sponte confessus 

fuit habuisse et recepisse a dictu magistro Bernardino libras quatraginta septem soldos sex 

planetis, causa cessionis eidem Iacobo facte per Nazarium Fezardum481, ut constat 

instrumento rogato per me notarium infrascriptum, sub die quinto decimo, mensis octobris 

proxime, decursi anni millesimi quingentesimi quinquagesimi octavi, de ipsius Nazarii. 

Credito quod habebat cum ipso magistro Bernardino, occasione domus eidem de Simonibus 

venditis, ut constat instrumento specialiter per me notarium rogato, sub die octavo, mensis 

iunii proxime, decursi anni predicti 1558. Quod creditum erat de libris quatraginta novem 

soldorum sex planet in totum. Residuum vero complete solutionis dictus Nazarius, agens per 

se et suos heredes, dixit et sponte confessus fuit habuisse et recepisse a dicto magistro 

Bernardino. Quapropter dictus Iacobus et Nazarinus, agentes ut supra, fecerent finem. 

Cassantes, liberantes ipsum per acciptilationem et acquilianam stipulationem legittime 

interpositam. R(esponden)do et predicta omnia pro quibus quo bona. De quibus omnibus et 

singulis rogatus sum, ego Iohannes Yordaninus notaius publicus conficere Instrumentum ad 

laudem sapientis 

(s.t.) Ego482 Fabius filius quondam spectabilis domini Iohanni Iacobi Yordanini de Castiono 

a Stiveriis, publicus imperiali autoritate notarius, infrascriptum instrumentum rogatum per 

479 Istrumento notarile in pergamena con coperta di cartone. 
480 Da questa parola inizia il f. 1r. 
481 Da questa parola inizia il f. 1v. 
482 Da questa parola inizia il f. 2r. 
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infrascriptum dominum Iohannem Yordaninum, olim notarium pubblicum Castioni predicti, 

ab eius originali extraxi et exemplavi et in hanc pubblicam formam redegi ex auctoritate mihi 

per ipsum, data in eius suo ultimo testamento rogato per Laurentium Vecholum, notarium 

publicum Castioni a Stiveriis. In quorum fidem me cum solita attestatione subscripsi.  
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16 

«1585 - 22 maggio. Finis domini Iohannis fili quondam domini Bernardini de Simonibus a 

domino Hercule de Corsinis de Patengulis pro notario lire 2» (Castiglione delle Stiviere 1585 

mag. 22)483. 

In484 Christi nomine, amen. Anno Domini a nativitate eiusdem millesimo quingentesimo 

octuagesimo quinto, indictione tertia decima, die vero mercurii vigesimo secundo, mensis 

maii, in apotecha mei notarii infrascripti, sita in terra Castioni a Stiveriis, in contrata Putei de 

Bellinis, marchionatus illustrissimi domini Ferrandi Gonzage. Tempore serenissimi principis 

et domini Rodulphi, divina sibi favente clementia Romanorum imperatoris ellecti et semper 

augusti. Presentibus domino Laurentio filio quondam domino Adami de Ferariis, domino 

Cesare de Gisonibus et domino Francisco filio domini Mafei de Muttis, omnibus 

habitatoribus dicte terre Castioni a Stiveriis, testibus notis et ydoneis et ad hoc omnia et 

singula vocatis specialiter et rogatis. Ibique dominus Paulus de Patriciis de Castiono predicto, 

agens nomine domini Iohannis485 quondam domini Bernardini de Simonibus de Castiono 

predicto et eius heredum, ad presentiam predictorum testium et mei notarii infrascripti 

videntium, dedit, solvit et effectualitis numeravit domino Herculi quondam domini Iohannis 

Marie de Corsinis de Patengulis, presenti et ad se trahenti in monetis argentis libras trecentas 

planet, pro integra solutione aliarum librarum trecentum, quas debebat ipse dominus